
ДУМА
ХМЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ХМЕЛЕВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

Р Е Ш Е Н И Е

02 июня 2025 г. №119
д.Хмелева 

Тобольского муниципального района

Об исполнении бюджета Хмелевского сельского поселения за 2024 год

Рассмотрев отчет администрации Хмелевского сельского поселения об 
исполнении бюджета за 2024 год, в соответствии статьи 12 Положения о 
бюджетном процессе в Хмелевском сельском поселении, утвержденного 
решением Думы №38 от 10.03.2022 г. (с изменениями от 31.10.2023г решение 
Думы №78), руководствуясь Уставом Хмелевского сельского поселения, Дума 
Хмелевского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2024 год по 
доходам в сумме 5041 тыс. рублей, по расходам в сумме 5190 тыс. рублей, с 
дефицитом бюджета в сумме 149 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:
- по доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации 

доходов бюджета за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
- по распределению расходов бюджета сельского поселения по разделам 

и подразделам функциональной классификации расходов бюджета за 2024 
год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов за 2024 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

3.Утвердить размер и структуру источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения, согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

4. Настоящее решение обнародовать в соответствии со ст.26 Устава 
Хмелевского сельского поселения.



^Приложение № 1
РешенИюД^мы Хмелевского

' W 5 . & __________________________________

^ ....
е>"'0т,'02"йк 2025 г. №119

с® -Л*’ 1 11 с

♦  о  ^
Доходы бюджета Ч & * «  

Хмелевского сельского поселения за го, 
по кодам классификации доходов бюджета

(тыс. руб.)

Наименование показателя

Код бюджетной 
классификации

Уточненны 
й план на 
2024 год

Исполнен 
о за 2024 
г.

%
исполнен 
ия к году

админи
стратор

а
поступл

ений

доходов местного 
бюджета

ДОХОДЫ, ВСЕГО 10912 5041 46,2

Администрация Тобольского 
муниципального района Тюменской 
области

062 10806 4932 45,6

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

062 1 08 04000 01 0000 110 1 1 100,0

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органом 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий

062 1 08 04020 01 0000 110 1 1 100,0

Доходы от компенсации затрат 
государства 062 1 13 02000 00 0000130 0 9

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 062 1 13 02990 00 0000 130 0 9

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 062 1 13 02995 10 0000 130 0 9

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 062 2 0210000 00 0000150 1052 1052 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 062 2 02 16001 00 0000 150 1052 1052 100,0

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

062 2 02 16001 10 0000 150 1052 1052 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 062 2 02 30000 00 0000150 127 127 100,0



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

062 2 02 35118 00 0000 150 127 127 100,0

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

062 2 02 35118 10 0000 150 127 127 100,0

Иные межбюджетные трансферты 062 2 02 40000 00 0000150 10272 4389 42,7

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

062 2 02 40014 00 0000150 1269 1269 100,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

062 2 02 4001410 0000 150 1269 1269 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 062 2 02 49999 00 0000 150 9003 3120 34,7

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

062 2 02 49999 10 0000150 9003 3120 34,7

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

062 219 00000 10 0000150 -646 -646 100,0

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

062 2 19 60010 10 0000 150 -646 -646 100,0

Управление Федеральной 
налоговой службы по Тюменской 
области

182 106 109 102,8

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 44 47 106,8



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 44 46 104,5

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 0 1

Налог на имущество физических 
лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 7 8 114,3

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 7 8 114,3

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000110 55 54 98,2
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 9 0

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 9 0

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 46 54 117,4

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

. 182 1 06 0604310 0000110 46 54 117,4



Приложение № 2 
Решению Думы Хмелевского 

сельского поселения 
юня 2025 г. №119

Распределение расходов бюджета Хмелевского сельского поселения за 2024 год 
по разделам и подразделам функциональной классификации

(тыс. руб.)

Наименование показателей Рз Пр

Уточненн 
ый план 
на 2024 

год

Исполне 
но за 

2024 г.

%
исполнен

ия

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3782 3346 88,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1049 902 86,0

ункционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2548 2264 88,9

Резервные фонды 01 11 5 0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 180 180 100,0
Национальная оборона 02 00 188 169 89,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 188 169 89,9
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 5970 80 1,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 5960 70 1,2

Другие вопросы в области национальной 
'зопасности и правоохранительной 

деятельности
03 14 10 10 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1269 1266 99,8
Транспорт 04 08 1119 1116 99,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 150 150 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 321 251 78,2

Благоустройство 05 03 321 251 78,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 78 78 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 78 78 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 11608 5190 44,7



Ведомственная структура расходов 
за 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

(тыс. руб.)

Наименование
Код

адми
нистр
атора

Рз Пр ЦСР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2024 
год

1сполне 
но за 
2024 г.

%
исполнен
ия

Администрация Хмелевского 
сельского поселения 027 11608 5190 44,7

Общегосударственные 
шросы, всего 027 01 00 3782 3346 88,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

027 01 02 - 1049 902 86,0

Содействия достижению и 
(или) поощрения достижения 
наилучших (высоких) 
значений показателей 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(или) достижения наилучших 
(высоких)показателей 
социально-экономического 
развития (рейтингов)

027 01 02 8100120020 52 52 100,0

.сходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

027 01 02 8100120020 100 52 52 100,0

Реализация мероприятий, 
связанных с достижением 
показателей деятельности 
органов исполнительной 
власти Тюменской области

027 01 02 8100145490 30 30 100,0

бюджета X

Приложение № 3 
щению Думы Хмелевского 

сельского поселения 
т  "02" июня 2025 г. №119

ого сельского поселения



Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

027 01 02 8100145490 100 30 30 100,0

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
(глава муниципального 
образования, возглавляющий 
местную администрацию) 027 01 02 8100170110 967 820 84,8

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

)ганами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

027 01 02 8100170110 100 967 820 84,8

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

027 01 04 2548 2264 88,9

Содействия достижению и 
(или) поощрения достижения 
наилучших (высоких) 
значений показателей 
деятельности органов 
-•естного самоуправления 
члли) достижения наилучших 
(высоких)показателей 
социально-экономического 
развития (рейтингов)

027 01 04 8100220020 139 139 100,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

027 01 04 8100220020 100 139 139 100,0

Реализация мероприятий, 
связанных с достижением 
показателей деятельности 
органов исполнительной 
власти Тюменской области

027 01 04 8100245490 31 31 100,0



Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными
рш^юлжртнмми гЪпнттями

027 01 04 8100245490 100 31 31 100,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

027 01 04 8100270100 2378 2094 88,1

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

027 01 04 8100270100 100 1497 1496 99,9

лсупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 01 04 8100270100 200 879 598 68,0

Иные бюджетные ассигнования
027 01 04 8100270100 800 2 0,0

Резервные фонды
027 01 11 5 0,0

Резервный фонд
027 01 11 9900070500

•
5 0,0

Иные бюджетные ассигнования
027 01 11 9900070500 800 5 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 027 01 13 180 180 100,0

Опубликование 
муниципальных правовых 
актов, иной официальной 
информации в печатном 
СМИ

027 01 13 8100571240 130 130 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 01 13 8100571240 200 130 130 100,0

Выполнение других 
обязательств органа местного 
самоуправления

027 01 13 9900070200 50 50 100,0

Иные бюджетные ассигнования
027 01 13 9900070200 800 50 50 100,0

Национальная оборона 027 02 00 188 169 89,9



Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 027 02 03 188 169 89,9

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

027 02 03 8100351180 127 127 100,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

027 02 03 8100351180 100 92 92 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 02 03 8100351180 200 35 35 100,0

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

027 02 03 8100371180 61 42 68,9

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

027 02 03 8100371180 100 19 19 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 

сударственных 
(муниципальных) нужд

027 02 03 8100371180 200 42 23 54,8

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

027 03 00 5970 80 1,3

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

027 03 10 5960 70 1,2

Установление источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения

027 03 10 910020Д600 5883 0 0,0



Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 03 10 910020Д600 200 5883 0 0,0

Расходы по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности

027 03 10 9100278120 17 10 58,8

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 03 10 9100278120 200 17 10 58,8

Расходы по обустройству 
противопожарных 
минерализованных полос

027 03 10 9100278140 30 30 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

униципальны) нужд
027 03 10 9100278140 200 30 30 100,0

Расходы по обустройству 
противопожарных 
минерализованных полос 027 03 10 9100378140 - 30 30 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальны) нужд

027 03 10 9100378140 200 30 30 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

027 03 14

«

10 10 100,0

Исходы по созданию условий 
«ля деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране 
общественного порядка

027 03 14 9900078130 10 10 100,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

027 03 14 9900078130 100 10 10 100,0

Национальная экономика 027 04 00 1269 1266 99,8
Транспорт 027 04 08 1119 1116 99,7



Отдельные мероприятия в 
области речного транспорта 027 04 08 9900073590 1119 1116 99,7

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 04 08 9900073590 200 1119 1116 99,7

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 027 04 09 150 150 100,0

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 027 04 09 8800177600 150 150 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 04 09 8800177600 200 150 150 100,0

Жилищно-коммунальное 
озяйство -  всего 027 05 00 321 251 78,2

Благоустройство 027 05 03 321 251 78,2
Уличное освещение

027 05 03 8900176100 225 178 79,1

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 05 03 8900176100 200 225 178 79,1

Организация и содержание 
мест захоронения 027 05 03 8900376400 10 10 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 05 03

«

8900376400 200 10 10 100,0

Прочие мероприятия по 
олагоустройству поселений 027 05 03 8900476500 66 43 65,2

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 05 03 8900476500 200 66 43 65,2

Организация сбора, вывоза 
коммунальных и 
промышленных отходов 027 05 03 8900576600 20 20 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд)

027 05 03 8900576600 200 20 20 100,0



Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 027 14 00 78 78 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

027 14 03 78 78 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 027 14 03 9900078990 78 78 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 027 14 03 9900078990 500 78 78 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 11608 5190 44,7



Источники финансирования дефицита 
бюджета Хмелевского сельского поселения за 2024 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника

админ
истра
тора
источ
ника
фина
ней

рован
ИЯ

Уточненны 
й план на 
2024 год

Исполне 
но за 

2024 г.

Отклонен
ие

Администрация 
Хмелевского сельского 
поселения

027 696 149 -547

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

027 01 05 02 01 10 0000 510 -10912 -5715 5197

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

027 01 05 02 01 10 0000 610 11608 5864 -5744

jtfcero источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов 696 149 -547


